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HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN KUNNASSA YLEISESTI 

 

Kuntalain mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä huolehtiminen on 

kunnan perustehtävä. Terveydenhuoltolaissa määritellään laajasti kunnan 

tehtäviä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen työtä tehdään yli hallintokuntarajojen yhteistyössä. 

Sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyvät tulevassa Sote-uudistuksessa maakuntien 

järjestettäväksi, mutta vastuu kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisestä säilyy kunnilla.  

Kuntien palkitseminen vaikuttavasta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä on 

tärkeää, koska hyvinvoiva väestö on elinvoimaisen kunnan ja maakunnan 

edellytys. Lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusten kasvun 

hillitseminen vaatii, että hyvinvointia ja terveyttä edistetään laajalti ihmisten 

arkiympäristöissä.   

Edellytyksiä väestön hyvinvoinnille ja terveydelle luovat koulutus, liikunta-, 

ruoka- ja kulttuuripalvelut, kaavoitus, liikennejärjestelyt sekä monet muut 

kunnan tehtävät. 
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Hyvinvoinnin suunnitelmaa tulee kehittää yhdessä tulevan kuntastrategian 

kanssa. Samalla on syytä miettiä millä tasolla kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen tila on tällä hetkellä ja mitä tavoittelemme seuraavina vuosina. 
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On kaavailtu, että HYTE-kertoimen osa-alueita kehittämällä ja parantamalla 

voisimme saada enemmän valtionosuutta tulevaisuudessa.  

 
Lähde: https://thl.fi/fi/web/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-

johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-kunnassa/hyte-

kerroin-kannustin-kunnille (17.5.2021) 

ALAVIESKAN HYVINVOINTIKERTOMUS 2020  

https://thl.fi/fi/web/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-kunnassa/hyte-kerroin-kannustin-kunnille
https://thl.fi/fi/web/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-kunnassa/hyte-kerroin-kannustin-kunnille
https://thl.fi/fi/web/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-kunnassa/hyte-kerroin-kannustin-kunnille
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Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen. Tammikuussa hallinto- ja sivistysjohtaja Matti 

Pulkkinen irtisanoutui. Valtuusto päätti perustaa talous- ja hallintopäällikön 

toimen sekä sivistys- ja hyvinvointijohtajan viran. Sivistys- ja hyvinvointijohtajan 

tehtävät täytettiin väliaikaisesti ennen viran virallista täyttöä 1.3.2020 alkaen. Vt. 

Sivistys- ja hyvinvointijohtajana toimi rehtorin työnsä ohessa maaliskuun alusta 

lähtien Tuulia Säkkinen. 

Loppuvuonna 2020 kehitysjohtaja Sami Nyrhinen jäi pois kunnan palveluksesta, 

perustettiin kehitysjohtajan viran tilalle uusi teknisen johtajan virka. Teknisenä 

johtajana aloitti vuoden lopussa Ossi Laakso. 

Maaliskuussa Covid 19 -pandemia levisi laajalle Suomeen ja poikkeustilalaki 

otettiin käyttöön. Kunnan eri toiminnat muuttuivat 18.3.2020 alkaen koulujen 

siirtyessä etäopiskeluun, kirjastojen ja nuorisotoimen sulkiessa ovensa, Virin, 4H, 

Alavieskan seurakunnan sekä monen muun toimijan toiminnan loppuessa 

väliaikaisesti, vähentyessä tai muuttaessa muotoaan keväällä 2020. 

Muutokset vaativat kaikilta toimijoilta muutoksia toiminnassa ja uusien 

toimintamuotojen luomista sekä toteuttamista. Kunnan koko henkilöstö 

ymmärsi tilanteen ja toimi nopeasti sekä joustavasti muuttuvissa tilanteissa. 

Henkilöstö toi toimintaan uusia luovia ratkaisuja sekä osoitti vastuuntuntoa 

vaativassa tilanteessa. 

Kunnassa käytiin kevään 2020 aikana YT-neuvottelut toimintojen supistuessa. 

Neuvottelun tuloksena kirjastotoimen, nuorisotoimen, varhaiskasvatuksen sekä 

koulun koulunkäynninohjaajat sekä kunnan esihenkilöt lomautettiin viikoksi. 

Henkilöstöä ohjattiin myös ottamaan talkoovapaata. 

 

 

Sairauspoissaolomäärät henkilöstössä 

ovat vähentyneet kevään 

etäopetusajalla koulun henkilöstön 

osalta, mutta muutoin kasvaneet. 

Kasvun selittää valtakunnallisesti 

tiukentuneet ohjeet, joiden mukaan 

kotiin on jäätävä vähäisilläkin 

koronavirusoireilla. Koronatestin on 

oltava negatiivinen ennen töihin 

paluuta.  

 

Koulutuksia on tarjottu henkilöstölle ja 

henkilöstö on niihin osallistunut. 
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Työnkiertoa on mahdollisuuksien 

mukaan tarjottu. TYHY-iltapäivä on 

toteutettu. 
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SIVISTYSPALVELUT 

HYTE-työryhmä 

Kunnan HYTE-työryhmä kokoontui kaksi kertaa. Ensimmäinen kokoontuminen 

15.6.2020, toinen 1.9.2020.  

HYTE-työryhmä koordinoi kunnan HYTE-viikon toimintoja sekä vastaa kunnan 

hyvinvinvoinnin ja terveyden edistämisen työstä. 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuspalveluja tarjottiin lain mukaisesti päiväkodeissa, perhepäivä- 

hoidossa, erillisessä varhaiskasvatusryhmässä ja yksityisissä palveluissa. 

Palvelujen kysyntä ja olemassa olevien varhaiskasvatuspaikkojen täyttöaste 

romahti maaliskuussa koronapandemian takia. Lapsia alkoi palata hoitopaikoille 

kesän alussa ja syksyn mittaan pikkuhiljaa. Koko kesäaika toimintaa oli vain 

yhdessä päivystävässä yksikössä. 

Varhaiskasvatuspalveluissa ja kuntamme LAPE-työssä on kiinnitetty huomiota 

huoltajien osallisuuteen ja varhaiseen tukeen perheissä. Perheparkki toimi 

avoimena kohtaamispaikkana, jota järjestettiin yhteistyössä kolmannen sektorin 

toimijoiden, Viri, srk, 4H sekä MLL, kesken. Toiminta keskeytyi maaliskuun 

puolivälissä korona-pandemian vuoksi. Perheparkki kokoontui neljä kertaa 

syksyn 2020 aikana. Huoltajia paikalla 2- 5 ja lapsia 3 - 7. Lapset puheeksi 

keskusteluja käydään varhaiskasvatuksessa 3- vuotiaiden kanssa ja tarvittaessa 

muissakin huolitilanteissa. Varhaiskasvatuksen erityisopettajan palvelut ostettiin 

1.9.2020 alkaen yksityiseltä toimijalta, koska avoinna olleeseen erityisopettajan 

tehtävään ei saatu hakijoita. 
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Esi- ja perusopetus 

Esi- ja perusopetus järjestetään opetussuunnitelman mukaisesti kunnassamme. 

Esi- ja perusopetus oli etäopetuksessa 18.3.-13.5.2020 luokilla 4-9 

koronapandemian vuoksi. Luokat 0-3 ja erityisen tuen tarpeessa olevat oppilaat 

olivat osittain lähiopetuksessa ja osittain etäopetuksessa huoltajien päätösten 

mukaan. Kevään viimeisellä kahdella viikolla lähiopetuksessa oppilaat liikkuivat 

ulkona ja opiskelivat ulkona mahdollisuuksien mukaan mahdollisimman paljon. 

Oppilaat ja koko henkilökunta olivat huojentuneita ja iloisia, kun pääsivät 

takaisin lähiopetukseen. 18.3.2020 jälkeen ei pidetty koulun kerhoja 

kevätlukukaudella.  

Koulupsyykkari aloitti toimintansa 12.8.2020 Kallion peruspalvelukuntayhtymän 

toimintana.  
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Syyslukukaudella opiskeltiin lähiopetuksessa erityisin turvaohjein. Ruokailuja ja 

välitunteja porrastettiin sekä käsien pesua tehostettiin. Vahva maskisuositus tuli 

koko koulun henkilökunnalle 26.11.2020 ja myöhemmin joulukuussa myös 

yläkoulun oppilaille ja 6.lk oppilaille. 

Kansalaisopisto 

Kansalaisopiston toiminnan järjestämisestä Alavieskan kunnalla, Sievin kunnalla 

ja Ylivieskan kaupungilla on yhteistoimintasopimus, jonka mukaan kustannukset 

jaetaan kunnassa toteutuneiden opetustuntien suhteessa. Ylivieskan seudun 

kansalaisopisto on paikallisiin ja alueellisiin sivistystarpeisiin pohjautuva 



10 

 

oppilaitos, joka tarjoaa mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle ja 

kansalaisvalmiuksien kehittämiselle.  

Kevätlukukausi 2020 käynnistyi vilkkaasti, mutta viikolla 12 maailmanlaajuinen 

Covid-19 pandemia keskeytti opetustoiminnan ja opetustilat suljettiin 18.3.-

13.4.2020 väliselle ajalle ja lopulta sulku jatkui koko kevätkauden ajan. 

Alavieskassa vain muutamia kursseja voitiin opiskelijoilta tulleen vastustuksen 

takia muuttaa etäopetukseksi. 

Syyslukukausi voitiin aloittaa lähiopetuksena, tosin THL:n ja OPH:n antamien 

turvaväliohjeistuksien mukaisesti ryhmäkoot olivat pienemmät ja käytössä olivat 

tarkat hygieniaohjeistukset viruksen leviämisen estämiseksi ja opiston kursseilla 

oli myös maskisuositus. Tosin alueella todetut koronatapaukset aiheuttivat 

kursseille osallistumisen peruuttamisaallon. Opiston syyslukukausi saatiin 

tiukoin turvatoimin milteipä pidettyä, mutta kaikki lähiopetus ryhmissä 

jouduttiin taas lopettamaan marraskuun 30. päivänä ja joitakin pitämättömiä 

oppitunteja jouduttiin siirtämään kevätlukukaudelle 2021. 

Musiikkiopisto 

Musiikkiopiston toiminnan järjestämisestä on sovittu yhteistyössä Ylivieskan 

kaupungin, Kalajoen, Pyhäjoen, Reisjärven ja Sievin kuntien kanssa. 

Kustannukset jaetaan pidettyjen opetustuntien suhteessa. Ylivieskan seudun 

musiikkiopisto on seutukunnallinen taideoppilaitos, jonka tehtävänä on antaa 

musiikin perusopetusta sekä lisäksi järjestää konsertteja ja muuta 

musiikkikulttuurin edistämiseen ja kehittämiseen liittyvää toimintaa. 

Alavieskan opetuspisteessä opiskeli kevätlukukaudella 2020 yhteensä 48 

oppilasta, joista varsinaisia oppilaita 24 ja varhaisiän musiikkikasvatuksen 

oppilaita 24. Syyslukukaudella oppilaita oli yhteensä 53, varsinaisia oppilaita 28 

ja loput 25 musiikkileikkikoulussa ja valmennusoppilaina.  

Koronapandemiasta johtuen kaikki opetus toteutettiin etäopetuksena 18.3.-

25.5.2020 sekä ryhmäopetuksen osalta myös 30.11.- 18.12.2020.  

Koronarajoitusten vuoksi Alavieskassa pidettiin vain yksi musiikkiopiston 

yleisökonsertti. Lisäksi järjestettiin pienimuotoisia oppilaiden esiintymisiä, jossa 

vain opettajat ja oppilaat olivat läsnä. Alavieskan toimipisteen johtajana toimi 

pianonsoitonopettaja Kirsi Anias. 

Kirjastopalvelut  
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Koronavuosi sulki kirjaston kokonaan 16.3.–30.4. Toukokuussa palveltiin take 

away- palveluna. Marrraskuusta alkaen suosittiin pika-asiointia. Poikkeusvuosi 

näkyy sekä lainojen että kirjastonkäytön vähenemisenä. Valtakunnallista 

asiakastyytyväisyys-kyselyä ei järjestetty vuonna 2020, mutta kirjastomme 

asiakkailta saatu palaute on ollut kiitettävää. 

Henkilöstöresurssi on tiukka. Vuosilomat ja sairauslomat kuormittavat työssä 

olevia ja rajoittavat palvelujen kehittämistä. Koulutukset hoituivat erittäin hyvin 

etäyhteyksin, mikä oli hyvä ja huokea ratkaisu. Henkilöstöllä on kirjastoalan 

koulutus. 

Jatkettiin yhteistyötä Tiekön ja Oulun Eteläisten kirjastojen kanssa. Alueen 

kehittäjäkirjasto Oulun kaupunginkirjasto lisäsi yhteistyötä alueen kirjastojen 

kanssa. Koronavuosi esti yhteistyön paikallisten toimijoiden kanssa eli 

tapahtumien järjestäminen, vierailut tms. oli hyvin vähäistä. Kirjasto toimi 

yhteistyössä kirjastoalan koulutusorganisaatioiden kanssa tarjoamalla 

työssäoppimis- ja työkokeilujaksoja kirjastossa. 
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Lukemisen edistäminen kärsi pandemia- 

vuodesta. Satutunteja järjestettiin vain 

tammi-helmikuussa. Kirjavinkkauksia ja 

kirjailijavierailuja vain muutama koko 

vuonna. E-aineistoja markkinoitiin 

voimakkaasti.  

Kirjasto osallistui HYTE-viikkoon 

tarjoamalla peruspalvelut. Tapahtumia ei 

järjestetty. 

Oulun eteläisten kirjastojen 

yhdistämishanke onnistui erinomaisesti. 

Hankkeen aikana tehtiin päätös 

yhdistymisestä, päätettiin, että Axiellin 

Aurora toimii kirjastojärjestelmänä 

jatkossakin ja yhdistettiin käyttösäännöt. 

Tietokantojen konvertointi tehdään 

keväällä 2021. 

.

 

Avin rahoittama Potkua Pokelantieltä-hanke saatiin viedyksi loppuun, vaikka 

koronan takia hyvin alkanut nuorten videotyöpaja piti keskeyttää. Loppuvuonna 

keskityttiin e-aineistomarkkinointiin. Hankkeessa työskenteli määräaikaisesti 

kaksi työntekijää. Koronan takia hankerahaa jäi käyttämättä ja se on 

palautettava rahoittajalle vuoden 2021 aikana. 

Nuorisotyö 

Kaikki nuorisotoiminta on ennaltaehkäisevää sekä päihteetöntä toimintaa. 

Vapaa-aikaohjaaja ja nuorisovaltuuston edustaja osallistuivat HYTE-työryhmän 

toimintaan. Nuorisotoimi järjesti nuorille HYTE-viikolla kohdennettua ohjelmaa 

Nuoppari-illoissa. 

Vapaa-aikaohjaaja koordinoi koulunuorisotyötä ja järjesti kaksi kertaa vuodessa 

yhtenäiskoulun ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa yhteistyöpalaverin ja 

päivitti vuosikellon. Koulunuorisotyöhön haimme ja saimme Pohjois-

Pohjanmaan AVI:n myöntämää hankerahaa, jonka avulla koulunuorisotyötä 

kehitetään yhteistyössä Merijärven kunnan kanssa. Vuonna 2020 teimme 

valmistelevat työt, suunnitelmat ja yhteistyösopimuksen. Hanke alkoi vuoden 

2021 alusta alkaen. 



13 

 

Nuorisovaltuustolla toinen toimintakausi menossa. Kokoukset järjestettiin 

säännöllisesti lähi- tai etäkokouksina. Nuorisovaltuustotyötä ohjaa vapaa-

aikaohjaaja. Rieska-Leaderista on käyty esittelemässä nuoriso-leader -rahoitusta 

nuorisovaltuustolle. Nuva ry:n tarjoamaa koulutusta ei voitu järjestää koronan 

takia vuonna 2020. 

Jelppiverkko toteuttaa alueellisesti etsivää nuorisotyötä myös Alavieskassa. 

Ohjaamo-palvelut löytyvät Ylivieskasta ja Kalajoelta. Alueellista 

kriisisuunnitelmaa ei valmisteltu, vaan kuntien nuorisotyöstä vastaavat ovat 

etänä kokoontuneet vuoden aikana miettimään koronatoimia ja sen vaikutuksia 

nuorisotyössä. 

Nuorisotyöstä vastaa vapaa-aikaohjaaja, jolla vakituinen työsuhde. Lisäksi 

Nuopparilla kaksi määräaikaista iltaohjaajaa yhteensä n. 30h/vko työajalla. 

Iltaohjaajissa on ollut vaihtuvuutta. Vuonna 2020 koronan takia perinteinen 

tilatoiminta ollut välillä katkolla, mutta digitaalista nuorisotyötä on lisätty ja sitä 

on tehty suunnitelmallisemmin eri some-alustoilla. 

Mininuoppis-toimintaa on järjestetty keväällä ja syksyllä 5. ja 6. luokan oppilaille. 

Lisäksi koulunuorisotyötä myös kohdennettu tarpeen mukaan näihin luokkiin. 

Jelppiverkon etsivä nuorisotyöntekijä Alavieskassa 1pvä/vko ja yksilö- ja 

starttivalmentaja 50% työajalla. 

Museo 

Rieska Leaderin hankerahoituksen avulla kunnostettiin mm. Hannulan talon 

vanhan navetan lattia. Hankerahoituksella oli jo aiemmin tehty kotiseutumuseon 

eli Pappilan väentuvan ja Hannulan talon katon yms. remonttia. Hanke päättyi 

vuoden 2020 lopussa. Remonttien ja irtaimiston kunnostuksessa on ollut apuna 

yhdistysten talkoolaisia. 

Kotiseutumuseo oli avoinna kesällä kuukauden. Museon irtaimisto on luetteloitu 

ja vintille on varastoitu esineistö, joka ei ole nyt näyttelyssä. Museo-oppaina 

toimi Haapaveden Opiston opiskelija ja alavieskalainen, nuori kesätyöntekijä. 

Uutta edelliskesään verrattuna oli mm. suutarin nurkkaus. Myös tekstiilien 

määrää lisättiin. Vierailijoita kävi vähemmän kuin kesällä 2019. Tapahtumia ei 

järjestetty koronan takia. 
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Kulttuuripalvelut 

Kulttuurivuosi kärsi koronarajoituksista, jotka estivät yleisötilaisuuksien 

järjestämisen. Jouduimme perumaan jo sovittuja esiintyjävierailuja niin 

varhaiskasvatuksen, koulun kuin Omavieskan osaltakin.  

Kulttuuriavustukset jaettiin normaaliin tapaan (1500 euroa) Lisäksi myönnettiin 

kulttuuristipendi Jussi Takkuselle ansiokkaasta Alavieska-markkinoinnista rap-

musiikin keinoin. 

Alavieska-viikkoa ehdittiin suunnitella yhden kokouksen verran, mutta korona-

ajan takia päädyttiin siihen, että Alavieska-viikkoa markkinoineen ei järjestetä. 

Koronan takia myös itsenäisyyspäivän juhla ja joulun avaus jätettiin 

järjestämättä. 

Liikuntapalvelut 

Liikuntapalvelut Alavieskan kunnassa on tuottanut Alavieskan Viri vuodesta 

1993 alkaen. 

Sivistyslautakunta jakoi stipendit SM-mitalisteille. Vuoden 2020 stipendin sai 12 

urheilijaa. 

Saimme myös kuntaan MM-mitalistin, kun Jere Murto heitti 10-vuotiaiden 

keihäänheiton uuden maailmanennätyksen ja rikkoi keihäslegenda Kimmo 

Kinnusen aiemman ennätyksen 49,84. Kinnunen heitti ennätyksensä vuonna 

1978 Vilppulassa. Edellinen ennätys meni rikki Alavieska-päivillä, kun Murto 

heitti 400 gramman keihäällä lukemat 50,99. 
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Pyrimme kannustamaan alavieskalaisia liikkumaan mm. facebook- päivityksissä, 

etäjumpilla sekä tempauksilla. Keväällä koronasulun aikana laitoimme 

Pappilanniemen kuntopolulle jumppa- ja venyttelyohjeet kävelylenkin ohessa 

tehtäväksi. Toukokuun ajan keräsimme vihkoon jumpan suorittaneiden nimet ja 

lopuksi arvoimme kaksi pizzalahjakorttia Lissun Bariin. Perinteistä 

pyöräilykampanjaa mainostettiin sekä facebookissa että lehdessä. Syksyllä 

johtokunta päätti kokouksessa, että aiemmin työikäisille suunnattu maanantain 

jumppa avataan kaiken ikäisille. Lumikurun hiihtoladulla on varattu 

Hiihtobaanan vasen reuna sauvakävelijöille, jotta vaihtelevasta maastosta 

pääsee talvella nauttimaan myös ilman suksia.  

Vuonna 2020 Lapsille ja nuorille järjestettiin maksutonta ja kaikille avointa 

liikuntatoimintaa mm. kerhojen ja kisojen muodossa, koronarajoitusten 

sallimissa määrin ja tavoin. Lumikuruun rakennettiin pyllymäki liikuttamaan 

kaiken ikäisiä tulevana talvena. 

Erityisryhmien jumppa järjestettiin Virin salissa perjantaisin, kunnes koronan 

takia kyseinen jumppa oli jätettävä tauolle. 

Kallion avohuollon asiakkaille suunnattu liikuntaryhmä kokoontui Virin salissa 

keskiviikkoisin, kunnes se jouduttiin jättämään tauolle koronan takia. Kallion 

kanssa keskusteltiin myös mahdollisuudesta varata Virin punttisalia  avohuollon 

asiakkaiden käyttöön, mutta varausta ei tehty koska punttisalia ei voida sulkea 

kokonaan muilta käyttäjiltä ko. varauksen ajaksi. 
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Viri ohjasi vielä alkutalvesta aina kuun ensimmäinen maanantai eläkeliiton 

jumpan, sekä kaksi eläkeläisten kuntosaliryhmää joka torstai. Koronan vuoksi 

nämäkin jäivät tauolle. Torstain ryhmiä jatkettiin lokakuulla 2020. 

Maanantain työikäisille suunnattu raparyhmä toimi koko vuoden. Koronasulun 

aikana jumpat toteutettiin videoina. Kesällä Raparyhmän korvasi kesäjumppa. 

Testauspäiviä ei järjestetty vuonna 2020. 

Ennalta ehkäisevä päihdetyö 

Ennalta ehkäisevän päihdetyön teemoja käsitellään pitkin vuotta 

koulunuorisotyössä sekä Nuoppari-toiminnassa. Kaikki toiminta on 

päihteetöntä. 

Merijärven yhtenäiskoulun kanssa yhteistyössä toteutettiin Camera Obscura-

toiminta tammikuussa. 

Seudullinen yhteistyö toteutettiin etsivän nuorisotyön, nuorisotiimin ja HyTe-

työn kautta. Alueellinen yhteistyö Pohjois-Pohjanmaan ennalta ehkäisevien 

päihdetyön yhdyshenkilöiden kanssa lähi- ja etätapaamisin.  

Ehkäisevän päihdetyönviikolla vko 45 5.-9.lk suunnattu päihdevalistusta 

koulupäivystyksen aikana nuuska-teemalla yhtenäiskoululla. 

 

Asiointipalvelu 

Kuntaa perustettiin yli 70-vuotiaiden ja riskiryhmien käyttöön asiointipalvelu 

poikkeustilalain astuttua voimaan. Asiointipalvelu aloitettiin 23.3.2020. Palvelua 

käytettiin ahkerasti poikkeusaikana. Asiointipalvelun vastuutyöntekijänä toimi 

Heidi Isokääntä muiden kunnantyöntekijöiden Ulla Isokäännän, Lea Käännän, 

Maaret Säilyn, Sonja Haikolan ja Kirsi Rantamäen ohella. Asiointipalvelu 

lopetettiin 26.6.2020 koronapandemian rauhoittuessa. 

HYTE-viikko 

Hyte-viikko toteutui viikolla 40.  

Kirjasto ja kulttuuripalvelut 

• kirjaston perustoimintojen lisäksi kirjaston taidenäyttelyssä Kaija 

Takalon laukku- ja lasityönäyttely sekä Hannulan talon Alavieska-

sukkien näyttely.  

Hannulan Kotiseutumuseo ja Alavieskan 4H-yhdistys 

•  3.10. Pyöräilijän päivä Hannulan talolla. Pyöräilijöiden taukopaikka, 

pitkän matkan pyöräilyinfoa ja tulevien ohjelmien suunnittelua. 

Osallistujamäärä 9. 

4H 
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• 4H-kerhot pyörivät normaalisti koko viikon 

• 2.10. Alisan Kiertovakan peräkonttikirppis, makkaranmyyntiä ja 4H-

yritysten esittelyä, normaalein aukioloajoin. Osallistujamäärä 6, mutta 

asiakkaiden määrää ei tiedossa. 

Viri 

• ma 28.9. RapaRyhmä kehonhuolto, 15 hlöä 

• ti 29.9. avoimet ovet kuntosalilla, ei tietoa kävijämäärästä 

• ke 30.9. Zumba, ei osallistujia 

• to 1.10. eläkeläisten kuntosaliryhmä, 3 hlöä 

• pe 2.10. Aamujooga klo 7.00 - 7.45, 5 hlöä 

Nuorisotoimi 

• normaalien aukioloaikojen puitteissa kilpailuja ja tietoiskuja (myös 

somessa) terveellisistä välipaloista ja sokerin määristä eri tuotteissa. 

Kävijät k-13 Nuopparilla ma 28.9. 35 hlöä, to 1.10. 37 hlöä ja pe 2.10. 

48 hlöä. Mininuoppiksella (5.-6. lk) to 1.10. 50 hlöä. 

Yhtenäiskoulu 

• luokilla 0-6 oppilaskunnan ja tukioppilaiden järjestämiä 

liikuntatuokioita salissa (temppurata, kaupunkisota) 

• luokilla 7-8 ulkoilua ja makkaranpaistoa 

• 9. luokkalaisilla oli valittavana pyöräretki tai frisbeegolf, sen jälkeen 

makkaranpaistoa 

Varhaiskasvatus 

• Liikunnallinen tapahtuma leikkikentällä, 75 lasta 

Seurakunta 

• Turinatupa, 8 hlöä 

• Eläkeliiton kahvitilaisuus, 35 hlöä 

• Seurisseikkailu, 23 hlöä 

• Lähetysilta Kastepohja, 17 hlöä 

• Rippikouluinfo, 30 hlöä 

• Ystävänkammari, 6 hlöä 

• Nuorten seuris, 9 hlöä 

• Isosleiri, 22 hlöä 

• Kymppisynttärit, 44 hlöä 

• Messu, 70 hlöä 

• Raamattupiiri, 5 hlöä 
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TEKNISET PALVELUT 

Valokuituhanke 

Valokuituhanke valmistui loppukesällä. Alavieskan alueella on liitetty 

kuituverkkoon nyt 682 liittymää vuoden 2020 loppuun mennessä. Alavieskan 

kaapelireitin pituus on n. 173 km. Alavieskan kunnalle palautettiin arvioitua 

ylimääräistä tukea vuoden lopussa 200 000 €.  
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Yhdyskuntapalvelut 

Yhdyskuntapalvelut huolehtii kunnan yleisten alueiden kunnossapidosta sekä 

viihtyisän, virikkeellisen ja turvallisen asuin- ja elinympäristön ylläpidosta ja 

luomisesta. Jokiniituntien kevyen liikenteen väylästä tehtiin yleissuunnitelmat 

pohjois- ja eteläpuolelle. Alavieskan liikenneturvallisuustyöryhmä kokoontui 

keväällä ja syksyllä. Kivihaan asemakaava-alueen muuttaminen eteni 

kunnanhallituksessa kaavaehdotusvaiheeseen. Kaavamuutoksessa alueen 

yläosassa oleva tie muutettiin kaavatieksi ja tonttien kokoa ja sijainteja 

muutettiin. 

 

Ympäristönsuojelu 

Ympäristönsuojelupalvelut alettiin ostamaan Ylivieskan kaupungin 

ympäristöpalveluilta, ajallisesti yhtenä päivänä viikossa, jolloin työntekijä on 

paikalla Alavieskassa. Ympäristö- ja maa-aineslupa-asioiden valmistelua ja 

valvontaa saatiin tehokkaammaksi.  
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Liikunta-alueiden kunnostaminen 

Kunnostettiin Pappilanniemen pururataa suunnitelmien mukaisesti. Radan 

pohja kaivettiin uusiksi, ojat aukaistiin ja radan pinnalle ajettiin kivituhka. Myös 

valaistus korjattiin. Liikunta-alueista ja niiden kunnostamisohjelmasta tehtiin 

ensimmäinen selvitys, joka käytiin läpi Alavieskan Virin kanssa.  

 

 

Vesihuolto 

Kivihaan asemakaava-alueelle rakennettiin uudet vesi- ja viemärijohdot. 

Kivihaan-alueen rakentaminen kustannettiin lisämäärärahalla. Uusi talousveden 

syöttöjohto rakennettiin Kalajoen alitse keskustaan. Järviojan ylitys rakennettiin 

uudelleen.  Viemäriverkoston saneeraus on aloitettu jo syksyllä 2019 ja sitä 

jatkettiin vuonna 2020 tavoitteena vähentää vuotovesiä. Työ on edennyt hyvin 

ja loput suunnitelluista korjauksista saatiin tehtyä. Korjauksista huolimatta 

verkostossa on vuotoja, jotka tulevat esille sateiden ja sulamisvesien aikaan. 

Nämä vuodot voivat johtua sekaviemäröinnistä tai muista hulevesien 

johtamisista jätevesiverkostoon.  
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Kiinteistöpalvelut 

Rivitaloasuntoja kunnostettiin perusteellisesti vuoden aikana useita. 

Puustellintiellä kaksi asuntoa ja yksi Karjapolulla. Kaikkien tonttien hintoja 

laskettiin alkuvuodesta ja jäljellä olevien Ämmänkallion tonttien myyntihinnaksi 

määriteltiin 1,00 €/m2. Pääskyrinteen rivitalosta laadittiin kuntotutkimus ja 

kunnossapito-suunnitelma. Kuntotutkimuksia teetetään jatkossa muihin 

asuinkiinteistöihin. Bianca-hallin vuokrausastetta saatiin nostettua ja 

vuokratulot kattavat käyttömenot. Vuokrakiinteistöjen vuokrausaste saatiin 

pidettyä samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. Kauhatien vuokra-asunnot 

myytiin Alavieskan Asunnot Oy:lle. Pääskyrinteen rivitalosta tehtiin 

esikauppakirja. 
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HALLINTOPALVELUT 

Johtoryhmässä pyrittiin huomiomaan hyvinvoinnin näkökulma päätöksenteon 

valmistelussa sekä kunta hallinnon päätöksissä. Johtoryhmässä sovittiin 

käytänteet muuttuvissa tilanteissa mm. koronapandemian toimenpiteiden 

suhteen. 

Vuoden aikana muistettiin työntekijöiden merkkipäivät. 

 

 

 

 

 

 

 

 


